

Säädöshankepätös

14.12.2023

Perustiedot	
Hankkeen nimi	Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ilmailulain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi
Diaarinumero	VN/22627/2023
Hankennumero	LVM037:00/2023

Aikataulu	
Hankkeen toimikausi	13.7.2023 - 31.12.2024
EU-säädöksen täytäntöönpanon määräaika	ReFuelEU Aviation -asetus tulee sovellettavaksi 1.1.2024, mutta asetuksen keskeiset velvoitteet tulevat sovellettavaksi 1.1.2025. EU:n vaihtoehtoisten polttoaineiden infrastruktuurin käyttöönotosta annettua asetusta (<i>AFIR-asetus</i>) sovelletaan 13.4.2024 alkaen, mutta sen sähkönsyöttöä paikallaan oleviin ilma-aluksiin koskevat velvoitteet tulevat sovellettaviksi 31.12.2024 ja 31.12.2029.

Kuvaus	
Hankkeen keskeinen sisältö	<p>Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus 2023/2405 tasapuolisten toimintaedellytysten varmistamisesta kestäväälle lentoliikenteelle (ReFuelEU Aviation -asetus) annettiin 18.10.2023. Asetuksen tavoitteena on vähentää lentoliikenteen hiilidioksidipäästöjä EU:n ilmastotavoitteiden mukaisesti lisäämällä kestävien lentopolttoaineiden käyttöä lentoliikenteessä ja samalla varmistaa tasapuoliset toimintaedellytykset lentoliikennemarkkinoilla.</p> <p>AFIR-asetus tuli voimaan 13.9.2023. Sen tarkoituksena on luoda EU:n alueelle kattava, yhtenäinen ja käyttäjäystävällinen vaihtoehtoisten polttoaineiden infrastruktuuriverkosto kaikille liikennemuodoille. Lentoliikenteessä AFIR-asetus täydentää ReFuelEU Aviation -asetusta velvoittamalla jäsenmaat varmistamaan</p>

Kuvaus	
	<p>sähkönsyöttö kaikille pysäköidyille ilma-aluksille ja tukee siten osaltaan ilmailualan hiilestä irtautumista.</p> <p>Kansallisen säädöshankkeen tavoitteena on toteuttaa ReFuelEU Aviation ja AFIR -asetusten edellyttämä täydentävä kansallinen sääntely ja siten varmistaa asetusten tehokas kansallinen täytäntöönpano. Kansallisesti tulisi säätää toimivaltaisten viranomaisten osoittamisesta, toimivaltaisten viranomaisten tehtävistä sekä seuraamusjärjestelmästä.</p> <p>Koska ReFuelEU Aviation ja AFIR ovat säädöstyypiltään asetuksia, ne ovat jäsenmaissa suoraan sovellettavaa oikeutta.</p>

Yhteydet	
Sääntelyperusta	Muun EU-velvoitteen (ml. asetukset) toimeenpano Valitse kohde.
Suhde hallitusohjelmaan; toimenpidealue	Hanke ei liity hallitusohjelmaan
Hanke liittyy muuhun lainsäädäntöön	Hankkeen on arvioitu tuovan muutoksia ilmailulakiin, uusiutuvien polttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annettuun lakiin ja biopolttoaineista, bionesteistä ja biomassapolttoaineista annettuun lakiin. Sääntelyn tarve voi muuttua hankkeen edetessä.
Kuuluu Ahvenanmaan maakunnan toimivaltaan	<input type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Ehkä <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä

Vaikutukset	
Keskeiset vaikutuslajit	Vaikutukset viranomaistehtäviin: Asetusten luomien velvoitteiden valvonta aiheuttanee uusia valvontatehtäviä toimivaltaiselle viranomaiselle.
Julkistaloudelliset vaikutukset	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä
	Hankkeen on alustavasti arvioitu johtavan henkilöresurssitarpeisiin uusista viranomaistehtävistä johtuen. Näiden osalta alustava arvio on ollut n. 2 htv. Hankkeella voi olla myös tietojärjestelmien investointi- ja käyttökustannuksia.

Käsittely	
Budjettilaki	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Kiireellinen	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä
Sidosryhmätoiminta ja lausuntokierroksen ajankohta	Lausuntokierros helmi-maaliskuussa 2024
Viestintä	Valmistelusta viestitään säädöshankkeen keskeisissä vaiheissa, kuten lausuntokierroksen alkaessa. Tiedotteiden lisäksi viestinnässä ja vuorovaikutuksessa hyödynnetään asetuksen neuvotteluvaiheessa koolle kutsuttua sidosryhmien edustajista koostunutta taustaryhmää.
Perustuslakivaliokunnan lausunto	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Ehkä <input type="checkbox"/> Kyllä
Kuntatalouden ja hallinnon neuvottelukunta (Kuthanek)	<input type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä <input checked="" type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Istuntokausi/esittelyviikko	Kevät 2024, toukokuu

Hankkeen vastuu- ja yhteyshenkilöt	
Vastuuhenkilö / yksikkö	Joona Huhtakangas, VEO, VIY
Tukivirkahenkilö(t)	Anu Aavamäki-Tortosa, Laura Sarlin, Emmi Simonen, Laura Rantanen
Valmistelusta vastaava yksikön johtaja / yksikkö	Päivi Antikainen VEO, VIY
Valmistelusta vastaava osaston päällikkö / osasto	Sabina Lindström, VEO
Valmistelutapa	Virkavalmistelu